



## ATA DE JULGAMENTO DO PEDIDO DE INABILITAÇÃO, E ABERTURA DA PROPOSTA PARA FIM DE HOMOLOGAÇÃO DO CONVITE Nº 001/2014

Aos dezoito dias do mês de junho de 2014, às 10h00min, na sede da Agência Curitiba de Desenvolvimento S/A, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo Ato nº 008/2013, para reinício da sessão do processo licitatório na modalidade Convite nº 001/14, do tipo MENOR PREÇO, que tem por objeto adquirir os mobiliários, de acordo com as características e especificações constantes do Edital e de seus Anexos, para deliberação sobre o pedido de inabilitação feito pela empresa impugnante ALBERFLEX e pelas razões apresentadas pela empresa impugnada CADERODE. Após a apreciação e discussão das questões suscitadas e considerando o pedido de impugnação da empresa CADERODE por parte da empresa ALBERFLEX em face de considerar inválidos os Certificados de Conformidade apresentados em relação aos Anexos III e IV da Carta Convite n.º 001/2014 foi decidido pela Comissão Permanente de Licitação pela "Inabilitação" da empresa CADERODE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA. uma vez que não apresentou a documentação exigida no Edital. Dando sequencia ao certame foi devolvido, devidamente lacrado, o Envelope nº 2 - Proposta ao procurador André Kassem Hammad represente legal da empresa CADERODE, presente na reunião; ficando <u>habilitada</u> no processo a empresa ALBERFLEX. Tendo em vista que não houve outros questionamento ou interposição de recurso, a Comissão Permanente de Licitação deu início à abertura do Envelope nº 02 -PROPOSTA, onde a empresa ALBERFLEX apresentou proposta no valor global de R\$ 60.981,44 (sessenta mil, novecentos e oitenta e um reais e quarenta e quatro centavos). Em seguida Comissão Permanente de Licitação deixou em aberto a palavra declarando a empresa ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA vencedora, pois apresentou a proposta de acordo com o Edital. Elaborou-se a presente Ata, a qual foi lida e achada conforme e vai assinada pelo Presidente, Membros da Comissão e pelo funcionário Marcello Deoarez Moreira dos Santos, que encaminhará à Diretoria da Agência Curitiba para promover a Homologação, adjudicando o objeto referente ao presente Convite à licitante vencedora. Às 10 horas e 30 minutos foi encerrada a presente licitação.

Carla Cristine Karpstein

Presidente da CPL

Simone Carvalho Feres Membro da CPL Celso Campos Orasmo Membro da CPL

Marcello Decarez Moreira dos Santos Membro da CPL